CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para ampliação das
acomodações da Sala Acrísio de
Camargo no prédio do CIAEI (Centro
Integrado de Apoio à Educação de
Indaiatuba).

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, junto a secretaria competente para que seja feito estudo para
ampliação das acomodações da Sala Acrísio de Camargo no prédio do CIAEI
(Centro Integrado de Apoio à Educação de Indaiatuba). Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Atualmente a população tem o conhecimento de que tanto o CIAEI
(Centro Integrado de Apoio à Educação de Indaiatuba) quanto a sala Acrísio de
Camargo possuem grande relevância no acesso à cultura em nossa cidade,
sendo inclusive motivo de exemplo para nossa região.

Nos últimos anos a prefeitura de Indaiatuba vem investido muito em
diversas áreas do município inclusive na cultura, e a cidade vem crescendo
muito, motivo de nossa proposição.

Sendo assim, Considerando a importância deste espaço para as
atividades culturais e educacionais da nossa cidade, é fundamental que as
acomodações sejam adequadas e confortáveis para todos os atores e crianças
que se apresentam no local. A ampliação visa criar um espaço maior, que possa
atender à demanda crescente de eventos e apresentações, garantindo assim
uma experiência mais enriquecedora para os participantes e o público.

Dessa forma gostaríamos da avaliação do departamento competente,
para que se possa efetuar um estudo para ampliação das acomodações da Sala
Acrísio de Camargo no prédio do CIAEI (Centro Integrado de Apoio à Educação
de Indaiatuba), contribuindo assim ainda mais para este importante trabalho em
nossa cidade, trazendo mais conforto, saúde e qualidade de vida para nossas
munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4743/2024
11/10/2024 - 11:24
IND 2588/2024